
Sexta 158
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.001.20.05.2020 – ASJUR/SESAU 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ: 
11.941.767/0001-31 / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89  
 CONTRATADO: DISTRIBEN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 04.234.179/0001-00 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS TÉNICOS: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI); ROUPARIA; 
MATERIAL DE LIMPEZA; HIGIENE E DESCARTÁVEL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, (ITENS: 1; 2; 4; 8; 
10; 11 E 14), de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, da 
proposta do Licitante (anexos), do Edital de Sistema de Registro de Preços nº 
002.2020.PMA.SESAU, da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, do Processo 
nº 3667/2020-SESAU. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Funcional Programática: 10.305.0001.2.097. 
Elemento de despesa: 33.90.30.36 e 33.90.30-28.  
Fonte: 12900200. 
Valor global: R$ 475.400,00 (quatrocentos e setenta e cinco mil e quatrocentos reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato obedecerá ao disposto no caput do artigo 
57, iniciando-se na data da assinatura do contrato e terminando transcorrido o período de 
06 (seis) meses de vigência. 
DATA DA ASSINATURA: 120de maio de 2020. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.002.20.05.2020 – ASJUR/SESAU 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ: 
11.941.767/0001-31 / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89  
 CONTRATADO: F CARDOSO E CIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.949.905/0001-
63 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS TÉNICOS: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI); ROUPARIA; 
MATERIAL DE LIMPEZA; HIGIENE E DESCARTÁVEL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA,  (ITENS: 3, 5, 9, 15, 
16, 17, 18, 21, 22 e 24), de acordo com as especificações contidas no Termo de 
Referência, da proposta do Licitante (anexos), do Edital de Sistema de Registro de Preços 
nº 002.2020.PMA.SESAU, da Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, do 
Processo nº 3667/2020-SESAU. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Funcional Programática: 10.305.0001.2.097. 
Elemento de despesa: 33.90.30.36 e 33.90.30-23.  
Fonte: 12900200. 
Valor global: R$ 1.220.270,00 (um milhão e duzentos e vinte mil e duzentos e setenta 
reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato obedecerá ao disposto no caput do artigo 
57, iniciando-se na data da assinatura do contrato e terminando transcorrido o período de 
06 (seis) meses de vigência. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2020. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.003.20.05.2020 – ASJUR/SESAU 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ: 
11.941.767/0001-31 / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89  
 CONTRATADO: MARTINS JR COMERCIO ATACADISTA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ 
sob o nº 15.459.519/0001-00 

OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS TÉNICOS: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI); ROUPARIA; 
MATERIAL DE LIMPEZA; HIGIENE E DESCARTÁVEL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, (ITENS: 19 e 20), de 
acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, da proposta do Licitante 
(anexos), do Edital de Sistema de Registro de Preços nº 002.2020.PMA.SESAU, da 
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, do Processo nº 3667/2020-SESAU. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Funcional Programática: 10.305.0001.2.097. 
Elemento de despesa: 33.90.30.21.  
Fonte: 12900200. 
Valor global: R$ 131.000,00 (cento e trinta e um mil reais).  
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato obedecerá ao disposto no caput do artigo 
57, iniciando-se na data da assinatura do contrato e terminando transcorrido o período de 
06 (seis) meses de vigência. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2020. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº.004.20.05.2020 – ASJUR/SESAU 

 
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA CNPJ: 
11.941.767/0001-31 / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 11.948.192/0001-89  
 CONTRATADO: POLYMEDH. EIRELI-EPP inscrita no CNPJ sob o nº 63.848.345/0001-10 
OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada no FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS TÉNICOS: EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI); ROUPARIA; 
MATERIAL DE LIMPEZA; HIGIENE E DESCARTÁVEL E EQUIPAMENTO HOSPITALAR 
PARA ATENDER A REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE ANANINDEUA, (ITEM: 23), de 
acordo com as especificações contidas no Termo de Referência, da proposta do Licitante 
(anexos), do Edital de Sistema de Registro de Preços nº 002.2020.PMA.SESAU, da 
Secretaria Municipal de Saúde de Ananindeua, do Processo nº 3667/2020-SESAU. 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
Funcional Programática: 10.305.0001.2.097. 
Elemento de despesa: 33.90.30.21.  
Fonte: 12900200. 
Valor global: R$ 54.120,00 (cinquenta e quatro mil e cento e vinte reais). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente contrato obedecerá ao disposto no caput do artigo 
57, iniciando-se na data da assinatura do contrato e terminando transcorrido o período de 
06 (seis) meses de vigência. 
DATA DA ASSINATURA: 20 de maio de 2020. 
ORDENADOR RESPONSÁVEL: PAULO SAINT JEAN TRINDADE CAMPOS 

 
 
 
 
 
 

 
CONVOCAÇÃO 

 
O Presidente do Comitê de Investimentos do Instituto de Previdência do Município 

de Ananindeua-IPMA, designada pela Portaria nº 163, de 02 de julho de 2018, no uso de 
suas atribuições legais conferidas pela Lei Complementar nº 2.586, de 03 de setembro de 
2012, convoca os membros do referido Comitê, Senhor José Augusto Dias da Silva, 
lotado no Instituto de Previdência do Município de Ananindeua-IPMA e Senhor Jefferson 
Patrick da Silva Souza, lotado na Secretaria de Gestão fazendária-SEGEF, a participarem 
da reunião extraordinária, que será realizada no dia 05 de agosto de 2020, as 10:00h, na 
sede do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Ananindeua - IPMA, para 
a análise de opções de investimento em títulos públicos, fundos de ações e outras opções 
de investimentos. 

 
Ananindeua, 30 de julho de 2020. 

 
FÁBIO VALÉRIO BATISTA AMARAL 

Presidente do Comitê de Investimentos 

 
 

 

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE SAÚDE 

 
 

 

 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA   
DOS SERVIDORES DO  

MUNICIPIO DE ANANINDEUA 
 


